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015.06.CB Program Pengelolaan Belanja Negara 28,399,139,000 28,399,139,000

Sasaran Program :

01 Belanja Negara yang berkualitas untuk mendukung akselerasi
transformasi ekonomi yang inklusif dan berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

01.02 Indeks Kualitas Belanja Pusat dan Daerah (DJPK)

01.04 Indeks ketimpangan antar wilayah

4779 Komunikasi, Edukasi, dan Standardisasi 17,683,955,000 17,683,955,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4779.FAC           13,180.00 Orang,
KL, Daerah, Unit Kerja 13,519,274,000 13,519,274,000Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                   70.00 Orang 132,328,000 132,328,000Internship dan Secondment

Indikator RO

002                  750.00 Orang 872,960,000 872,960,000Pengelolaan Jafung

Indikator RO

003                  560.00 Orang 868,000,000 868,000,000Pelatihan pengelolaan dan pemanfaatan potensi Dana Desa

Indikator RO

301                  300.00 Orang 260,568,000 260,568,000Bimtek Penguatan Pengelolaan DAK Fisik Bidang Tematik (PU)

Indikator RO

302               11,500.00
Orang 11,385,418,000 11,385,418,000Bimtek Transfer ke Daerah (PU)

Indikator RO

4779.UAC            1,150.00 Orang,
KL, Daerah, Unit Kerja 1,778,055,000 1,778,055,000Peningkatan Kapasitas Aparatur Negara [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

201                1,150.00 Orang 1,778,055,000 1,778,055,000Bimtek Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Daerah (PN)

Indikator RO

4779.UBB            2,000.00 Desa,
DesaKelurahan 2,386,626,000 2,386,626,000Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Desa [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

201                2,000.00 Desa 2,386,626,000 2,386,626,000Bimtek BUMDes (PN)

Indikator RO

4780 Monitoring dan Evaluasi kinerja Anggaran Pusat dan TKDD 2,405,188,000 2,405,188,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4780.FAE               11.00 Laporan,
Rekomendasi 1,386,756,000 1,386,756,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
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Indikator KRO

001                    3.00
Rekomendasi 230,712,000 230,712,000Kajian Perkembangan Ekonomi dan Fiskal Daerah

Indikator RO

01 Pemantauan Ekonomi dan Fiskal Daerah

002                    5.00
Rekomendasi 362,510,000 362,510,000Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Keuangan dan Kinerja Daerah

Indikator RO

01 Rekomendasi Kebijakan TKDD

301                    1.00
Rekomendasi 544,404,000 544,404,000Rekomendasi Kebijakan TKD yang Responsif Gender (PU)

Indikator RO

303                    1.00
Rekomendasi 114,640,000 114,640,000Rekomendasi Sinergi Pendanaan Daerah (PU)

Indikator RO

304                    1.00
Rekomendasi 134,490,000 134,490,000Rekomendasi Tingkat Kematangan Pengelolaan Keuangan Daerah

(PU)
Indikator RO

4780.UAE                2.00 Laporan,
Rekomendasi 1,018,432,000 1,018,432,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

201                    2.00
Rekomendasi 1,018,432,000 1,018,432,000Rekomendasi Kebijakan PDRD (PN)

Indikator RO

4781 Pengelolaan Anggaran Pusat dan TKDD 3,328,584,000 3,328,584,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4781.FAD               10.00 Layanan,
Dokumen 2,230,740,000 2,230,740,000Perencanaan dan Penganggaran [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA

PUSAT
Indikator KRO

002                    1.00
Dokumen 296,600,000 296,600,000Rincian Alokasi DAU

Indikator RO

01 Rincian Alokasi Transfer ke Daerah

003                    1.00
Dokumen 418,997,000 418,997,000Rincian Alokasi DAK Fisik

Indikator RO

004                    1.00
Dokumen 182,229,000 182,229,000Rincian Alokasi DAK Nonfisik

Indikator RO

005                    1.00
Dokumen 356,798,000 356,798,000Rincian Alokasi Hibah Daerah

Indikator RO

006                    1.00
Dokumen 120,560,000 120,560,000Rincian Alokasi Dana Otonomi Khusus

Indikator RO
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007                    1.00
Dokumen 166,620,000 166,620,000Rincian Alokasi Dana Keistimewaan

Indikator RO

008                    1.00
Dokumen 222,160,000 222,160,000Rincian Alokasi Dana Desa

Indikator RO

009                    1.00
Dokumen 154,500,000 154,500,000Rincian Alokasi Insentif Fiskal

Indikator RO

011                    1.00
Dokumen 156,138,000 156,138,000Rincian Alokasi DBH SDA

Indikator RO

01 Formula pengalokasian Dana Desa berbasis kinerja (PU)

012                    1.00
Dokumen 156,138,000 156,138,000RIncian Alokasi DBH Non SDA

Indikator RO

01 Rincian Alokasi Transfer ke Daerah

4781.FAH                5.00 Laporan 770,657,000 770,657,000Pengelolaan Keuangan Negara [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
Laporan 264,160,000 264,160,000Laporan Keuangan TKD dan Hibah

Indikator RO

002                    4.00
Laporan 506,497,000 506,497,000Perencanaan Kas Penyaluran TKD dan DIPA TKD

Indikator RO

4781.UAD                1.00 Layanan,
Dokumen 327,187,000 327,187,000Perencanaan dan Penganggaran [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA

PUSAT
Indikator KRO

201                    1.00
Dokumen 327,187,000 327,187,000Sinkronisasi TKD dan Belanja K/L (PN)

Indikator RO

4782 Perumusan Kebijakan Administratif Penganggaran Pusat
dan TKDD 4,981,412,000 4,981,412,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4782.AAD                1.00 PerPres,
R.Perpres 149,502,000 149,502,000Peraturan Presiden [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
R.Perpres 149,502,000 149,502,000Perpres Juknis DAK

Indikator RO

4782.AAG                5.00 PerMen,
Perka, RPermen 239,528,000 239,528,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO
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001                    5.00 PerMen 239,528,000 239,528,000PMK terkait Transfer ke Daerah dan Dana Desa

Indikator RO

4782.AAH
               2.00 peraturan,

Rancangan Peraturan,
Surat Keputusan

74,561,000 74,561,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    2.00
peraturan 74,561,000 74,561,000KMK terkait Pemotongan Dana Transfer Umum Sebagai

Penyelesaian Pemenuhan Kewajiban Pembiayaan dan Penataan
Daerah
Indikator RO

01
KMK terkait Pemotongan Dana Transfer Umum Sebagai
Penyelesaian Pemenuhan Kewajiban Pembiayaan dan Penataan
Daerah

4782.ABA
              15.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
4,517,821,000 4,517,821,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,909,292,000 1,909,292,000Rekomendasi Kebijakan DAU

Indikator RO

002                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,139,343,000 1,139,343,000Rekomendasi Kebijakan DAK Fisik

Indikator RO

003                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
172,531,000 172,531,000Rekomendasi Kebijakan DAK Nonfisik

Indikator RO

004                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
172,531,000 172,531,000Rekomendasi Kebijakan Hibah Daerah

Indikator RO

005                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
230,160,000 230,160,000Rekomendasi Kebijakan Dana Otonomi Khusus

Indikator RO

006                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
111,560,000 111,560,000Rekomendasi Kebijakan Dana Keistimewaan

Indikator RO

007                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
216,112,000 216,112,000Rekomendasi Kebijakan Insentif Fiskal

Indikator RO

008                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
342,000,000 342,000,000Rekomendasi Kebijakan Dana Desa



5Halaman :

KOTA JAKARTA PUSAT: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN KEUANGAN: (015)

BAGIAN-A

: (440941)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (06)

DKI JAKARTA: (01)

Ditjen Perimbangan Keuangan

TAHUN ANGGARAN 2025

DIREKTORAT JENDERAL PERIMBANGAN KEUANGAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

Indikator RO

009                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
112,146,000 112,146,000Rekomendasi Kebijakan DBH SDA

Indikator RO

010                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
112,146,000 112,146,000Rekomendasi Kebijakan DBH Non SDA

Indikator RO
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015.06.CE Program Kebijakan Fiskal 4,950,000,000 4,950,000,000

Sasaran Program :

01
Kebijakan Fiskal, Sektor Keuangan dan Ekonomi yang adaptif,
inovatif, dan kredibel untuk mempercepat transformasi
ekonomi yang inklusif dan berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

01.07 Nilai Kinerja Regulasi Prioritas (DJPK)

4772 Formulasi Kebijakan Fiskal, Sektor Keuangan dan
Ekonomi 4,950,000,000 4,950,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4772.AAG               10.00 PerMen,
Perka, RPermen 1,794,560,000 1,794,560,000Peraturan Menteri [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00 PerMen 66,210,000 66,210,000PMK Peta Kapasitas Fiskal Daerah

Indikator RO

01 PMK Peta Kapasitas Fiskal Daerah

002                    1.00 PerMen 42,433,000 42,433,000PMK Batas maksimum Kumulatif Defisit Daerah

Indikator RO

01 PMK Batas maksimum Kumulatis Defisit Daerah

003                    8.00 PerMen 1,685,917,000 1,685,917,000PMK Turunan PP terkait UU HKPD

Indikator RO

4772.ABA
              17.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
3,155,440,000 3,155,440,000Kebijakan Bidang Ekonomi dan Keuangan [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
83,958,000 83,958,000Rekomendasi terkait Pembayaran Subsidi Bunga Pinjaman Daerah

Dalam Rangka Mendukung Program PEN

Indikator RO

003                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
449,785,000 449,785,000Kebijakan PDRD yang Terstandarisasi

Indikator RO

004                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
105,723,000 105,723,000Rekomendasi Tunjangan Kinerja ASN Daerah

Indikator RO

005                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
379,850,000 379,850,000Penguatan Implementasi Kebijakan PDRD

Indikator RO

006                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
139,828,000 139,828,000Rekomendasi  Substansi pengaturan Pedoman penyusunan

standar harga dan Analisis Standar Biaya Daerah

Indikator RO
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007                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
184,064,000 184,064,000Rekomendasi Pelaksanaan Perjanjian kerja sama Pajak Pusat dan

Daerah

Indikator RO

301                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
294,094,000 294,094,000Rekomendasi Penyusunan Risiko Fiskal Daerah (PU)

Indikator RO

302                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
280,730,000 280,730,000ALCO Regional (PU)

Indikator RO

303                    3.00
Rekomendasi

Kebijakan
920,408,000 920,408,000Rekomendasi Pembiayaan dan Pendanaan Daerah (PU)

Indikator RO

304                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
317,000,000 317,000,000KEM PPKF Regional/Penyelarasan KUA PPAS dengan KEM PPKF

Regional (PU)

Indikator RO
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015.06.WA Program Dukungan Manajemen 49,004,684,000 49,004,684,000

Sasaran Program :

01 Organisasi dan SDM yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

01.09 Tingkat Kualitas Pengelolaan SDM Kemenkeu - Kementerian
Keuangan (DJPK)

01.10 Tingkat kepuasan stakeholders dan pengguna layanan -
Kementerian Keuangan (DJPK)

01.39 Nilai evaluasi organisasi - Kementerian Keuangan (DJPK)

02 Penguatan Ekosistem TIK yang Andal dan Kolaboratif

Indikator Kinerja Program :

03 Pengendalian dan Pengawasan Internal yang Bernilai
Tambah
Indikator Kinerja Program :

03.04 Indeks Integritas Organisasi - Kementerian Keuangan (DJPK)

03.20 Indeks kualitas pengeloaan keuangan BA 015 – Kementerian
Keuangan (DJPK)

4728 Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum 32,791,983,000 32,791,983,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4728.EBA
              39.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

25,843,490,000 25,843,490,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    3.00
Dokumen 256,352,000 256,352,000Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya Unit

Indikator RO

01 Rencana Kebutuhan BMN dan Pengelolaannya

002                   12.00
Layanan 1,386,151,000 1,386,151,000Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

Indikator RO

01 Dukungan Pimpinan dan Keprotokoleran

003                   12.00
Layanan 4,335,447,000 4,335,447,000Kerumahtanggaan

Indikator RO

01 Kerumahtanggaan

994                   12.00
Layanan 19,865,540,000 19,865,540,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Operasional dan Pemeliharaan Kantor

4728.EBB              693.00 Unit, m2,
Paket 3,325,126,000 3,325,126,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  101.00 Unit 420,000,000 420,000,000Peralatan Fasilitas Perkantoran

Indikator RO

002                  589.00 m2 823,796,000 823,796,000Gedung/Bangunan

Indikator RO

01 Gedung/Bangunan
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003                    3.00 Unit 2,081,330,000 2,081,330,000Kendaraan Bermotor

Indikator RO

4728.EBD
               8.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

3,623,367,000 3,623,367,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 318,820,000 318,820,000Rencana Kerja dan Anggaran Unit

Indikator RO

002                    1.00
Dokumen 730,365,000 730,365,000Dokumen Perbendaharaan Unit

Indikator RO

003                    1.00
Laporan 108,212,000 108,212,000Laporan Keuangan Unit

Indikator RO

01 Laporan Keuangan Unit

004                    1.00
Dokumen 157,596,000 157,596,000Dokumen Pengelolaan Kinerja Organisasi Unit

Indikator RO

006                    1.00
Laporan 1,927,171,000 1,927,171,000Dukungan Monitoring dan Evaluasi pengelolaan Kerja Sama Antar

Lembaga
Indikator RO

974                    3.00
Laporan 381,203,000 381,203,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Layanan Penyelengaraaan Kearsipan

4729 Pengelolaan komunikasi dan informasi publik 1,094,980,000 1,094,980,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4729.BMB
              24.00 layanan,

kegiatan, Media, Orang,
Volume

1,094,980,000 1,094,980,000Komunikasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                   12.00
layanan 58,680,000 58,680,000Layanan Kepustakaan

Indikator RO

01 Layanan Kepustakaan

002                    3.00
kegiatan 186,660,000 186,660,000Pembinaan/Edukasi Publik

Indikator RO

01 Pembinaan/Edukasi Publik

003                    1.00
kegiatan 458,000,000 458,000,000Kehumasan

Indikator RO

01 Kehumasan

004                    5.00 Media 266,640,000 266,640,000Publikasi Media Cetak

Indikator RO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

01 Publikasi Media Cetak

005                    3.00 Media 125,000,000 125,000,000Publikasi Media Elektronik

Indikator RO

01 Publikasi Media Elektronik

4730 Pengelolaan Organisasi dan SDM 8,250,204,000 8,250,204,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4730.ABL
               1.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

20,400,000 20,400,000Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan [Base Line] 01.51
KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
20,400,000 20,400,000Rekomendasi Reformasi Birokrasi dan Transformasi Kelembagaan

Unit Eselon I

Indikator RO

01 Rekomendasi Reformasi Birokrasi dan Transformasi
Kelembagaan Unit Eselon I

4730.EBA
              16.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

6,172,485,000 6,172,485,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    4.00
Laporan 1,748,197,000 1,748,197,000Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

Indikator RO

01 Rekomendasi Pengelolaan Organisasi

994                   12.00
Layanan 4,424,288,000 4,424,288,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Gaji dan Tunjangan

4730.EBC              538.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 2,057,319,000 2,057,319,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.51 KOTA

JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

001                  538.00 Orang 2,057,319,000 2,057,319,000Pengembangan SDM

Indikator RO

01 Pengembangan SDM

4731 Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan
Internal 163,014,000 163,014,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

4731.EBD
               1.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

163,014,000 163,014,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

001                    1.00
Dokumen 163,014,000 163,014,000Rekomendasi Kepatuhan Internal

Indikator RO

6609 Legislasi dan Litigasi 223,233,000 223,233,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6609.AAH
               6.00 peraturan,

Rancangan Peraturan,
Surat Keputusan

194,250,000 194,250,000Peraturan lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

001                    6.00
peraturan 194,250,000 194,250,000Harmonisasi Peraturan/Kebijakan

Indikator RO

6609.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

28,983,000 28,983,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

969                    1.00
Layanan 28,983,000 28,983,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

01 Layanan Bantuan Hukum

7789 Pengolahan Data dan Informasi 6,481,270,000 6,481,270,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

7789.BMA              137.00
dokumen, Peta, Data 6,481,270,000 6,481,270,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA

PUSAT
Indikator KRO

001                    1.00
dokumen 3,092,248,000 3,092,248,000Rekomendasi Transformasi Sistem Perimbangan Keuangan

Indikator RO

002                    1.00
dokumen 1,080,370,000 1,080,370,000Informasi Konsolidasi Kebijakan Fiskal Nasional

Indikator RO

003                    3.00 Data 554,796,000 554,796,000Data Non Keuangan Daerah

Indikator RO

301                  132.00 Data 1,753,856,000 1,753,856,000Data Keuangan Daerah (PU)

Indikator RO

Jakarta, 26 Mei 2025

LUDIRO
NIP 196811101989011001
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